[image: Герб]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Норильск

12.12.2025											 № 510

	О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с оплатой труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных предприятий (обществ с ограниченной ответственностью), руководствуясь
статьей 135 Трудового Кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, утвержденное постановлением Администрации города Норильска
от 19.01.2017 № 28 (далее – Положение № 28), следующее изменение:
1.1. Пункт 3.3 Положения № 28 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае применения к руководителю предприятия дисциплинарного взыскания размер премии устанавливается с учетом части 3 статьи 135 Трудового кодекса Российской Федерации.».
2. Внести в Положение об условиях оплаты труда заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 30.08.2017 № 345 (далее – Положение № 345), следующее изменение:
2.1. Пункт 3.3 Положения № 345 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае применения к заместителю руководителя (главному бухгалтеру) предприятия дисциплинарного взыскания размер премии устанавливается с учетом части 3 статьи 135 Трудового кодекса Российской Федерации.».
3. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров обществ с ограниченной ответственностью, единственным участником которых является Администрация города Норильска, утвержденное постановлением Администрации города Норильск от 21.08.2019 № 368 (далее – Положение № 368), следующие изменения:
3.1. Пункт 3.3 Положения № 368 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае применения к руководителю Общества дисциплинарного взыскания размер премии устанавливается с учетом части 3 статьи 135 Трудового кодекса Российской Федерации.».
3.2. Пункт 3.5 Положения № 368 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае применения к заместителю руководителя (главному бухгалтеру) Общества дисциплинарного взыскания размер премии устанавливается с учетом части 3 статьи 135 Трудового кодекса Российской Федерации.».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его издания.

Глава города Норильска							            Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg